151.

Henrico Colono predictis terminum conparicionis peremptorium primam diem iuridicam 
post diem b. Adalberti mart. proxime venturam ad prosequendum causam huiusmodi appel­
lacionis et negocij principalis coram Ven. patre d. laroslao Archiep. Gnezn. in Curia sua 
ubicunque in sua dioc. fuerit constitutus, petens apostolos a vobis instanter instancius et 
instantissime humiliter michi tradi dari et exhiberi1).

I, 150.

fol. 55.
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bonis suis in Dalazin1) et in Be . . . Mobilibus, videlicet peccoribus et pecudibus, frumentis 
et ancillis, nec non rebus suis alijsa) nequiter spoliassent, dictas res violenter deducendo, 
et super veritate premissorum a dicto Off. inquisicionem per certosb) executores tunc 
faciendam impetraverit, et ea facta super ipsius necnon processuum dicti Off. et suorum 
predecessorum ad instanciam dicti Beldonis factorum................ dictus Beldo coram dicto
Officiali nulla umquamc) consuetudine Can. Wrat. vel privilegio quod non deberent per 
Off. iudicari, per eundem proposita vel allegata, una cum procuratored) incliti principis d. 
Conradi ducis Junioris .. petentis se pro suo interesse admitti, et nomine subditorum ipsius 
opidanorum* predictorum per quam plures terminos litigaverit et paruerit iuri, Secun­
dum quod in actis continetur, demum pendente termino ad interloquendum per dominum 
meum super deductis hinc et inde in iudicium partibus ab utrisque, ipse dominus meus 
tunc alijs officij sui...........et causis racionabiliter prepeditus, dictam causam in eo puncto 
et statu, in quo coram eo dimissa fuit et in quantum personaliter potuisset iudicasse, De 
anno quo supra ij°. Non. Marcij suis certis litteris auctoritate ordinaria, de cuius sub- 
stancia est posse causam delegare, sapienti viro Magistro Henrico . . Clerico . . dioc. juris­
perito ritee) et iuris ordine per omnia servato duxeritf) committendam et fine debito ter­
minandam: Tamen dictus Beldo quo ductus spiritu nescitur, in die S. Cecilie virg. quod 
fuit x°. kal. Mensis Decembris de anno presenti videlicet M°.coc°. etc. Dicto d. Officiali 
Wrat. in consistorio Wrat. hora consueta videlicet terciarum vel quasi iudicio pro tribunali 
sedente, publice quandam cartham papiream falsam et iniuriosam in scriptis legit et legi 
procuravit, Quod predictus Off. ipsum ex parte predictorum opidanorum contra privilegium 
etg) consuetudinem Prelatorum eth) Canonicorum Wrat. mediante dicto suo Commissario 
Magistro Henrico traxisset in causam minus iuste. Item quod licet dictus Beldo propter 
contumaciam non conparicionis coram Reverendo in Cristo patre et domino d. nostro Ep. 
Wrat. seu ipsius Curie Auditore in termino eidem conpetenti pro ipsius Beldonis commodo 
deputato, tamquam ab ipsius et tocius dioc. Wrat. ordinario fuerit De a. d. quo supra xiiij. 
kal. . . . contumax pronuncciatus, et demum pro huiusmodi contumacia exigente iusticiai) 
ab ingressu ecclesie suspensus, et postea lapso debito tempore monicione Canonica pre- 
missa, contumacia et suspicione exigentibus predictis De a. d. quo supra xiiij0. kl. Nov. 
publice excommunicatus, prout ex litteris et processibus dicti domini nostri Ep. Wrat. ad 
quas similiter me remitto et hic inserto k) plenius continetur, Et licet dictus Beldo propter 
supradictos processus fuerat tamquam excommunicatus a Canonicis Wrat. evitatus, Ta­
men dictus Beldo pretendens se false et infamatorie per consilium dicti domini mei Off. 
fore privatum communione et participio divinorum et aliorum legittimorum actuum, necnon

a) fehlt, b) certas, c) numquam. d) fehlt, e) seo. f) duxit, g) h) fehlt, i) fehlt, k) sic. 
1) Dollendzin, Kreis Kosel.

I,151.

»fol. 55 b-
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spoliatum refeccionibus et panibus consuetis dari Canonicis Wrat. prebendatis, dixit false 
infamatorie iniuriose dictum dominum meum Officialem Tamquam contra Ecclesiam pro­
priam consulentem excommunicatum necnon ipsius beneficijs privatum ipso Iure. Item 
quod dictus Beldo de anno presenti de Mense Septembris quadam die prefato domino meo 
Petro in Consistorio Wrat. hora debita iudicio pro tribunali sedente, quandam prolixissi­
mam cartham ipso invito et reclamante legit et legi fecit, turbans violenter Consistorium 
ordinarij sui d. Ep. Wrat, memorati, propter quod prefatum dominum* meum Off. dictum 
Consistorium exire oportuit, causis indiscussis tunc terminandis, et obmissis sentencijs 
tam interlocutorijs quam diffinitivis tunc eciam ferendis et terminandis, in gravamen, lesio- 
nem et contemptum necnon iniuriam parcium litigancium in ibidem, et vilipensionem luris- 
dicionis ordinarie Episcopi et Officialisa), propter quam vim turbativam dictus Beldo est 
vigore statutorum Synodalium Wrat. ecclesie sentencia excommunicacionis maioris ipso 
facto innodatus. Hec omnia et singula dicti Beldonis dicta et facta iniuriosa et infamatoria 
dictus Off. et ego nomine ipsius ad animum revocavimus et revocamus cum protestacione 
ipsa omnia et singula in eis.................b) oportunis. Senciens igitur per ea et quodlibet
eorum famam, statum et honorem dicti domini mei Off. et meam nomine procuratorio ipsius 
iniuste et de facto lacerari multipliciter et gravari, Timensque ipsum et me nomine ipsius 
in posterum per amplius gravaturum, a dictis verbis, scriptis ac violencijs infamatorijs, 
falsis et iniuriosis dicto domino meo et michi eius nomine communiter et divisim illatis, 
necnon et ac) ceteris omnibus et singulis in carthis dicti Beldonis contentis et conscriptis, 
ad sanctissimum in Cristo patrem et dominum d) nostrum dominum Urbanum papam quin­
tum et ipsius sanctam sedem apostolicam provocoe) et appello in hijs scriptis, et apostolos 
a Vobis Reverendo domino et te Notario saltem testimoniales michi nomine quo supra peto 
instanter instancius et instantissime, saltem uno contextu verborum, si quos michi dare 
possitis aut vultis, dictum dominum meum et me nomine ipsius necnon statum, famam et 
honorem suum cum omnibus in hac parte sibi adherentibus et sibi adherere volentibus 
quibuscunque, proteccioni et tuicioni subiciensf) domini nostri pape et ipsius sancte sedis 
antedictorumg), Ne quis in preiudicium ipsius vel meum in antea quomodolibet valeat 
attemptare, Assignans prefato Beldoni terminum in Romana Curia ad prosequendum cau­
sam presentis appellacionis Primam diem iuridicam in palacio apostolico post dominicam 
qua Letare Hierusalem in Ecclesia dei decantabitur proxime nunc venturam, cum protesta­
cione eciam quod presentem appellacionem domini mei dicto Beldoni aut procuratori ipsius 
speciali et alijs quorum interest quantocius potero oportunitate captata intimabo, et pro­
testor quod non intendo probare, nec astringo me ad probandum superflua vel contraria, 
set ea solum que pro intencione mea sufficere videbuntur, et non aliter neque ultra deo

a) ordinarij. b) Hier ist eine Lücke im Manuscript. Es scheint aber mehr zu fehlen,  c) fehlt.   d) dictum.
e) pronoto. f) sanctitatis, g) antedictis.

I,151.

•fol. 56.
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dante, de quibus omnibus et singulis Ego Erasmus procurator et procuratorio nomine quo 
supra rogo et requiro te Not. publicum, quatenus michi super presentis appellacionis lec- 
cione, interposicione et apostolorum peticionea) neenon alijs et singulis unum vel plura 
conficias publicum seu publica instrumenta.

Qua appellacione perlecta de verbo ad verbum ut premittitur per Erasmum prefatum, 
idem, quoque Erasinus licet apostolos in scriptis* petiverat, Tamen eciam ipse una cum 
domino suo Petro . . Canonico et Officiali Wrat. predicto tunc astante et presente sibi 
apostolos dari petiverunt, quibus prefatus d. Symon Scolasticus respondit et dixit: Quan­
tum ego valeo tunc do vobis apostolos testimoniales. De quibus omnibus et singulis pre­
fatus Erasmus sibi a me Not. publico infra scripto fieri pecijt hoc presens publicum instru­
mentum. Actum Anno etc.

 V. 18

I, 151.

* fol. 56 b.

a) leccionem interposicionem et ap. peticionem.

INCIPIT LIBER SECVNDVS.

Expeditis et positis supra aliquibus formulis prime partis, nunc ad secunde partis formas 
iuxta propositionis ordinem accedamus. Capitula igitur secunde partis sunt hec:

1. Et primo qualiter fiunt formate, forma, f. 57.
2. Item alia forma formatarum.
3. Item de eodema).
4. Forma quando quis formatas perdidit.
5. Item alia forma, qualiter fiunt littere dimissorie sive commendaticie* Et nota quod secun­

dum Innocentium alie sunt littere commendaticie, alie dimissorie. Commendaticie sunt qui­
bus aliquis de vita et moribus commendatur, et de ordinibus quos habet clericus fit eciamb) 
mentio in eisdem. Dimissorie veroc) dicuntur proprie quibus clericus dimittitur a iurisdicione 
Prelati. Unum tamen vocabulum pro alio sepe ponitur.

6. Forma dimissorie.
7. Item dimissorie ad ordines, f. 58.
8. Item alia forma de eodem.
9. Item et alia forma super eodem.

10. Item forma receptorie, f. 58 b.
11. Item forma investiture, f. 59.
12. Item alia forma de eodem.
13. Item forma de eodem.
14. Item instrumentum provisionis vel collationis de beneficio alicui facted).
15. Item forma super inductione in possessionem corporaleme). f. 59b.
16. Item alia forma super eodem.
17. Item forma super installacione canonici vel prelati.

a) Die Ueberschriften 3, 4, 7 fehlen in diesem Verzeichniss. b) enim, c) non. d) facto.
e) Die Ueberschriften 15 un d 16 sind umgestellt, und folgen sich so verkehrt auch im Text.

18*

*fol. 57 b-
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18. Item alia forma de eodem sollempnior. f. 60.
19. Item forma Commende alicuius ecclesie parrochialis.
20. Item de eodem^).
21. Item de eodem, f. 60 b.
22. Item forma dum datur alicui coadiutor.
23. Item forma confessorie, f. 61.
24. Item forma qua conceditur alicui, ut super articulis Episcopalibus cum sibi confessis dispenset.
25. Item commissio, ut hij qui tempore interdicti funera sepelierunt in Gymiterio, absolvantur.
26. Item forma indulgentiarum alicui ecclesie concessarum^). f. 61b.
27. Item alia forma super eodem.
28. Item alia. f. 62. '
29. Item forma petitoriarum.
30. Item et alia forma petitoriarum, f. 63.
31. Item alia forma petitoriarum, f. 63 b.
32. Item alia.
33. Item alia. f. 64.
34. Item alia.
35. Item alia.
36. Item alia.
37. Item forma dispensationis super pluralitate beneficiorum^).
38. Item dispensatio super residentia, f. 64b.
39. Item de eodem.
40. Item et alia forma super absentia.
41. Item alia forma quasi similis de absentia, f. 65.
42. Item aliaA).
43. Item alia.
44. Item alia.
45. Item dispensatio super ordinibus non recipiendis, f. 65b-
46. Item dispensatio super crimine aliquo.
47. Item forma de eodem.
48. Item dispensatio eius, qui ordines sacros a non suo episcopo absque litteris et sine licentia sui 

      dyocesani recepit, f. 66.
49. Item restitutio eius, qui propter excessus suos officio advocationis privatus extiterat.
50. Item forma dum de redditibus alicuius ecclesie nova dignitas seuprebenda creatur.
51. Item forma qua redditus parrochialis ecclesie scissi ab ipsa ecclesia monasterio assignantur.

f. 66 b.

a) 20, 21 fehlen im Register, b) 26 und 27 sind im Register umgestellt, und 28, 32—36 fehlen.
c) Riese Formel fehlt im Text, d) 42—44 fehlen im Register.

141

52. Item alia forma de eodem, f. 67 b.
53. Item instrumentum quasi transsumptum multorum aliorum super decimis, quea) periculosum 

      hinc inde portari, f. 68.
54. Item instrumentum super eo quod Bancz quoddam allodium pro remedio anime sue pro divino f. 57. 

      officio kathedrali ecclesie resignavit, f. 69.
55. Item instrumentum ordinationis et concordie super quibusdam decimisb), f. 69b.
56. Item instrumentum super commutatione decimarum, f. 70.
57. Item commutatio.
58. Remissio iniuriarum. f. 70b.
59. Assumptio in Castellanum, f. 71.
60. Item instrumentum super factione testamenti.
61. Item forma, f. 71b.
62. Item de eodemc).
63. Item et alia forma Inventarij. f. 72.
64. Item procuratorii.
65. Item instrumentum conpromissi. f. 72b.
66. Prolatio arbitrij. f. 73b.
67. Item instrumentum super pace et concordia datum, f. 74.
68. Item aliud super treugis. f. 7 4b.
69. Item aliud super conductu et securitate concessum.
70. Item instrumentum locationis bonorum, f. 75.
71. Item aliud super libertate d).
72. Item quasi consimilis forma, f. 76b.
73. Item venditio duarum villarum.
74. Instrumentum concessionis et collationis aliquorum bonarum, f. 77.
75. Instrumentum investiture cuiusdam propositure et dispensationis super defectu etatis.
76.          Collatio cuiusdam hospitalis, f. 77b.
77. Confirmatio cuiusdam ecclesieparrochialis.
78. Item quasi consimilis forma, f. 77.
79. Conmittitur hic abbati regimen et custodia cuiusdam capelle et revocat errorem, f. 77 b.
80. Forma creationis altaris cum assignatione reddituum.
81. Privilegium concessum civibus in Nyze. 
82. Datur licenda erigendi oratorium et inibi sine plebanipreiudicio celebrandi, f. 78b.
83. Quasi consimilis forma Castrensibus, f. 79.
84. Dispensatur super voto emisso per sacerdotem, et conmutatur in aliud pium opus.
85. Instrumentum testamenti, f. 79b.

a) quo. b) 55, 57, 58, 59 fehlen im Register, und 56 steht vor 54. c) 64 steht im Register vor 62, u. 66 fehlt. 
d) Die folgenden Ueherschrlften fehlen im Register und sind hier aus dem Text zusammengestellt.
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86. Conmissio super quibusdam manifestis iniurijs.
87. De cantando Salve Regina, f. 80.
88. Libertat quoddam allodium a servicio dextrarij. f. 80b.
89. Assignantur certi redditus pro servicijs impensis ecclesie.
90. Creacio nove  in ecclesia collegiata. f. 81.preben.de
91. Absolutionis peticio ab excommunicationis sententia, f. 81 b.
92. Conmissio cause beneficialis. f. 82.
93. Conmissio ad conpellendum illos qui nolunt solvere contributionem.
94. Processus contra ducem, qui multas iniurias intulit ecclesie.
95. Processus aggravacionis contra eundem ducem, f. 83.
96. Monitio u tprelati et clerici contribuant ad solvendum quandumpecunie summam, f. 83b.
97. Donatio lurispatronatus.

Expeditis et positis Supra aliquibus formis prime partis, nunc auctor ad secunde partis for­
mas iuxta ordinem propositionis accedit.

preben.de

In nomine domini amen. Noverint universi presentes Litteras inspecturi, Quod Nos 
H. d. g. Ep. eccl. Wrat. in kathedrali nostra ecclesia vel in tali loco, vel in tali Ecclesia Sub 
a. d. M°.ccc°.xxij°. Sabbato quatuor temporum quoa) cantatur Intret oracio, celebrantes 
ordines clericorum N. clericum de . . Canonicum exhibitorem presencium ad titulum pre­
hende sue talis, vel ecclesie sue talis in Subdyaconum vel dyaconum vel sacerdotem promo­
vimus vel ad Subdyaconatus vel dyaconatus vel presbiteratus ordinem promovimus spiritus 
sancti nobis gracia suffragante. In cuius rei testimonium presentes Litteras sibi dari iussi- 
mus nostri sigilli munimine roboratas. Dat. loco Anno quo supra.

Primo qualiter fiunt formate1).

2. Item forma formatarum.

In n. d. a. Noverint universi ut supra, vel sic: Nos H. d. g. Ep. Wrat. Notum esse 
cupimus universis presentem paginam inspecturis, Quod sub a. d. etc. ut supra, Nyze in 
ecclesia S. lacobi nostre Wrat. dyoc. Sabbato quatuor temporum quo Venite adoremus 
consuevit ecclesia decantare, celebrantes ordines clericorum, Ia. clericum Cracov.b) dyoc. 
exhibitorem presencium de licencia et consensu sui ep. Crac. prout ex patentibus eius lit­
teris inde factis nobis constitit evidenter, ad tit. ecclesie S. Nicolai aput Cracoviam, in qua 
idem lacobus intitulatus existitc), vel cuius rector existitc), in Subdyaconum promovimus etc. 
In cuius rei testimonium etc. Et nota, si est clericus habens tantum inferiores ordines, tunc 
dicatur: lacobum clericum de . . in subdyaconum promovimus vel ordinavimus d). Si autem 
subdyaconus iam extitit, tunc: Ia. subdyaconum in dyaconum ordinavimuse) vel Ia. dyaco­
num in presbiterum promovimus etc.

3. Item de eodem.

In n. d. a. Nos H. d. g. Ep. Wrat. Universis presentes litteras inspecturis, Quod nos 
Io. clericum de . . exhibitorem presencium rite statutis a iure temporibus ad omnes sacros

a) qua. b) Croc. c) extitit. d) ordinamus, e) ordinamus.
1) Ueber die ältere Form der Formatae s. Dümmler, das Formelbuch des Bischofs Salomo S, 102. Man sieht 

hier, dass von dieser alten Ueberlieferung jetzt jede Spur verschwunden war.
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Venerabilibus in Cristo patribus dominis divina providenda Archiepiscopis et epis­
copis necnon et prelatis alijs sancte matris ecclesie katholice universis H. eadem gracia 
Ep. Wrat. Salutem cum fraterna in domino karitate. Universitati vestre presentibus inno­
tescat, Quod licet N. presb. de . . a predecessore nostro d. Iohanne pie memorie olim Wrat. 
Ep. ad tit. sue prebende vel sue ecclesie canonice extiterit in presbiterum vel ad omnes 
sacros ordines ordinatus, quem admodum inde nobis extitit per testes ydoneos plenius 
facta fides, quia tamenc) memoratus N. huiusmodi ordinum suorum litteras, que formate in 
Canonibus appellantur, a dicto predecessore nostro per negligenciam non accepit, ne in 
officio et execucione ordinum eorundem, maxime in alienis partibus ad quas pro suis nego- 
cijs vel necessitatibus desiderat se transferre, inpedimentum aliquod vel calumpniam pate­
retur, postulavit humiliter sibi de formatis alijs et litteris dimissorijs aut commendaticijs a 
nostra benivolencia provideri. Hinc est quod votivis et iustis dicti N. presb. peticionibus 
favorabiliter annuentes, Cum eundem indubitanter et liquide nobis constet a supradicto 
predecessore nostro rite secundum statuta canonum ad omnes sacros ordines vel in pres­
biterum ordinatum, presentibus litteris in huius rei signum evidens sibi duximus providen­
dum, concedentes eidem ut ad quas voluerit partes libere valeat se transferre vel proficisci, 
Vestram itaque beatitudinem pro dicto N. presbitero tenore presencium litterarum, quas , 
eidem pro dimissorijs conferimus, affectuose requirimus et rogamus, Quatenus is venera­
bilis pater ad cuius parrochiam seu dyoc. presbiter venerit antedictus, sub suo sacro regi­
mine permittat eundem consistere ac in suis ordinibus vel in ordine sacerdocij Canonice

5. Item alia forma, qualiter fiunt littere dimissorie sive commendaticieb).

a) Diese Ueberschrift steht über dem folgenden Briefe; hier: Item de eodem.
b) Hier stand die Ueberschrift von n. 4. Diese ist aus dem Inhaltsverzeichniss. c) cum.

*fol. 57 b.

II, 3. ordines Subdyaconatus, Dyaconatus videlicet et presbiteratus ad tit. scilicet ecclesie sue . . 
vel prebende. sue . . promovimus spiritus sancti gracia nobis suffragante Ut supra.

4. Forma quando quis formatas perdidita).

In n. d. a. Nos H. d. g. Ep. etc. Notum esse volumus universis presentes litteras 
inspecturis, Quod cum Nicolaus presbiter de . . nostre Wrat. dioc. formatas suas super 
recepcione sacrorum ordinum suorum, subdyaconatus videlicet et dyaconatus et presbite­
ratus, quondam a. d. Iohanne predecessore nostro olim Wrat. Ep. vel a nobis* sibi datas 
in tali loco per incendium vel casu fortuito perdidisset, Nos predicti N. presbiteri votivis 
et iustis precibus inclinati, presertim cum de predictis ordinibus ad tit. sue ecclesie talis., 
vel ad tit. sui sufficientis patrimonij sibi datis, nec non formatis eisdem quas perdidit, nobis 
fecerit plene fidem, ne super iam dictis suis ordinibus calumpniam ac inpedimentum aliquod 
paciatur, presentes litteras nostro sigillo munitas in evidens testimonium premissorum feci­
mus sibi dari. Dat. etc.
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Henr. etc. Salutacione premissa ut supra. Quia tu sicut asseris pro tuis negocijs nec- 
non et pro sacris recipiendis ab alio Episcopo ordinibus ad partes extraneas vel ad aliam 
dioc. desideras te transferre, nobis humiliter supplicasti, Ut ad hec tibi licenciam et nostras 
litteras dimissorias concedere dignaremur. Tuis igitur peticionibus annuentes a nostra te 
obediencia absolvimus, et ut a quo malueris episcopo katholico dumtaxat et ab unitate 
ecclesie non preciso quoslibet sacros et maiores ordines libere possis recipere, ad titulum

a) promoneo, b) clericos.
V. 19

8. Item alia forma dimissoriarum.

7. Item dimissorie ad ordines.

Henr. d. g. tali Clerico Salutem. Probitatis tue meritorum habentes noticiam, tibi pro­
moveria) ad talem ordinem cupienti, Ut illum a quo malueris Episcopo, katholico dumtaxat 
et ab unitate ecclesie non preciso, licite recipere valeas, liberam auctoritate presencium 
tribuimus facultatem, Cum nos talibus causis vel negocijs prepediti facere non possimus 
ordines clericorum. In cuius rei testimonium etc. Caveant tamen Notarij, ne sicut passivi .cle­
ricisb) tytulos non habentibus tales dimissorias pro recipiendis ordinibus in hac generali forma 
concedant, ne per tales dimissorias ad provisionem illorum titulos non habendum dominus Epis­
copus obligetur, ut extra, de preben. Ii. vj. in c. Si episcopus § ult.

Henr. d. g. Ep. Wrat. Viro discreto Iohanni presb. de . . Wrat. dioc. Salutem in do­
mino sempiteram. Cum tibi a nobis vel a d. Johanne . . predecessore nostro in presbite- 
rum ordinato, sufficienda pro sustentacione sicut asseris stipendia non habeas, et ad aliam 
dyoc. desideres te transferre, levius* tibi reputans inter extraneos pauperem vitam ducere 
quam inter notos cum obprobrio mendicare, paupertati tue ac rubori compacientes tibi 
duximus indulgendum, ut cum presencium testimonio litterarum abhinc usque ad triennium 
ad aliam transire possis dioc. et tuum inibi exercere officium ac curam eciam recipere ani­
marum, de illius tamen episcopi licencia, ad cuius Episcopatum te duxeris transferendum. 
In cuius rei testimonium presentes litteras etc. Et hec vocatur Dimissoria sive Commendaticia 
seu pacifica, qua testificatur prelatus de illius ordinibus, ut pacifice possit officio suo uti.

6. Forma dimissoriarum.

ministrare. Nos enim de conversacione et vita laudabili presb. sepedicti necnon et de pre- 
missis eius ordinibus presentibus litteris notum facimus, et quantum humana fragilitas 
nosse sinit, de hijs omnibus laudabile testimonium perhibemus. In cuius rei testimonium 
nostrum sigillum presentibus est appensum. Dat. et sic habes unam formam ubi et formate 
simul et dimissorie conprehense sunt.

II, 5.

'fol. 58.
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Henr. etc. premissa salutacione ut supra. Cum milicie asscribi desideras clericali, et ad 
dioc. aliam pro tuis necessitatibus te conferre, ad votivam precum tuarum nobis oblatarum 
instanciam, ut a quo malueris Episcopo katholico dumtaxat et ab unitate ecclesie non 
preciso ac sedis apostolice graciam obtinente, tam minores quam maiores sacros ordines 
quoslibet libere possis recipere, ad titulum tamen beneficij conpetentis vel stipendij si 
quod assecutus fueris, tibi cum alias sis ydoneus, liberam concedimus facultatem. Et si 
removere vis dubium vel instanciam aliquorum, dicendum quod per has litteras non conceditur 
alieno Episcopo, quod talem clericum possit ordinare, quia uterque tam ordinator quam ordinan­
dus prohibicionis subest edicto, scilicet quodb) ordinator aliene dioc. clericum vel hominem ordinare 
non debet, et quod ipse talis homo vel clericus ab alieno Episcopo non debet ordinari sine licenda 
et litteris dyocesani Episcopi, hoc enimc) utrique prohibitum est a canone sive a iure, Unde appone 
si placet supra post illam diccionem facultatem: Qua facultate eciam sit concessum cuicunque 
divina gracia patri Venerabili domino . . Archiepiscopo vel . . episcopo katholico et fideli, 
execucionem episcopalis ordinis et graciam sedis apostolice obtinenti, quem tu N. pro ordi­
nibus huiusmodi habueris requisitum, Ut intytulatum in aliquo beneficio ut premittitur, 
possit libere ad quoslibet tam minores quam maiores et sacros ordines canonice promovere. 
In cuius rei testimonium . . .

Nota tamen quod conveniencior et magis approbata forma est, quando scribitur Salutacio . . 
Archiepiscopis vel . . Episcopis aut uni certo episcopo Sicut in illa forma: Venerabilibus in 
Cristo patribus etc. Sic quoque mutatis conpetenter verbis et vocabulis sermonem dirigendo ad 
episcopum vel episcopos aliam formes formam. Item dum aliquis clericus terre nostre, qui ultra- 
montanus in Ytalia vel ibidemd) de licenda sui episcopi commoratur, litteras pro illo sic forma: 
Venerabili in Cristo patri domino Iohanni divina providencia Bon. Episcopo vel generaliter 
pluribus Venerabilibus in Cristo patribus dominis divina providencia Archiepiscopis et 
Episcopis Ytalie universis ad quos presentes littere pervenerint, H. eadem providencia 
Wrat. ep. Salutem cum sincera in domino karitate vel Salutem et presentis vite commodum 
et future. Cum Radwanus clericus de Rathibor nostre dioc. qui causa studij vel pro suis 
negocijs, de nostra tamen licencia Bon.1) se transtulit, ad titulum sue ecclesie . . seu pre­
hende . . in sacerdotem vel Subdyaconum vel dyaconum vel ad quoslibet maiores et sacros 
ordines desideret ordinari, et propter tam longam distanciam que inter Bon. et Poloniam 
vel Wrat. esse noscitur, sibi periculosum sit et difficile pro eisdem ordinibus in Poloniam 
nos adire, Ut a vestra paternitate vel a vices vestras in hoc gerente dictos sacros ordines

9. Item de codem.

tamen beneficij vel stipendij si quoda) nunc habes vel habueris in futurum, liberam tibi 
auctoritate presencium concedimus facultatem. In cuius rei testimonium . . .

II, 8.

fol. 58 b.

a) quid, b) c) fehlt, d) alibi?
1) Nach Bologna, welches am häufigsten besucht wurde; auf diese Studien beziehen sich auch n. 39—45.
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In n. d. a. Nos II. etc. ut supra. In fine: dicti hospitalis et ecclesie prepositum insti­
tuimus et Rectorem. Adde: ita sane quod prefatus prepositus sive rector aliquos sui ordinis 
de . . Monasterio habere debeat secum fratres, quorum in hijs que dei sunt et regularis 
observancie, tam consorcio quam solacio perfruatur. Insuper hoc adiecto, quod et idem 
Rector nobis et nostris successoribus de plebis cura respondere canonice, ipsi vero Abbati 
vel Priori vel magistro tali pro rebus temporalibus racionem congruam suo tempore reddere 
teneatur. Preterea in festis et alijs debitis temporibus supradictus prepositus antedictun

12. Item alia forma de eodem.

In nomine domini amen. Nos H. d. g. Notum esse volumus universis presentem 
paginam inspecturis, Quod cum ecclesia in Novo foro1) per mortem . . quondam rectoris 
eiusdem bone memorie vel liberam cessionem vel resignacionem H. presb. quondam rectoris 
eiusdem in manibus nostris factam, canonice vacavisset, Nos ad presentacionem Illustris 
principis domini ducis talis vel militis Ius patronatus vel presentandi in tali ecclesia obti­
nentis, Witlonem clericum de 'tali loco per birretum vel per annulum nostrum de predicta 
ecclesia presencialiter investivimus ac per presentes litteras investimus, commissisque sibi 
in ibi cura spiritualium et regimine animarum, eundem W. in dicta ecclesia Rectorem insti­
tuimus legittimum et plebanum. In cuius rei testimonium etc. Dat. Wrat. etc. Presentibus 
etc. et ponantur testes.

•fol. 59.

11. Forma investiturea).

Nos Henr. etc. Notum esse volumus universis presentem paginam inspecturis, Quod 
nos Iohannem de . . presb. exhibitorem presencium visis eius litteris dimissorijs et formatis, 
ad votivas precum instancias talis domini vel prelati ad nostram recepimus dioc. concedentes 
eidem quod in ipsa nostra dioc. ubicunque locum habuerit in officio sacerdotis canonice 
valeat ministrare. In cuius rei testimonium . . .

10. Forma receptorie.

ad titulum sue ecclesie dicte vel prehende libere possit recipere, liberam sibi auctoritate 
presencium litterarum........ requirimus et rogamus attente, quatenus memoratum nostrum 
clericum dum vos oportunis temporibus pro predictis ordinibus duxerit requirendos, ipsum 
ad titulum sui beneficij ut premittitur, per sacre manus vestre inposicionem dignemini ad 
predictos quoslibet sacros ordines vel sacerdocium promovere. De vita enim et conver- 
sacione commendabili necnon ydoneitate dicti clerici, quantum humana fragilitas nosse 
sinit, laudabile testimonium perhibemus. In cuius rei testimonium etc.

II, 9.

a) Hier fehlt die TJeberschrift, und in Folge davon sind alle folgenden Uebersckriften hinabgerückt. In diesem 
Abdruck ist die richtige Ordnung hergestellt.

1) Neumarkt; vgl. unten n. 15.
19*
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Nos Henr. etc. Universis et singulis presentem paginam inspecturis volumus esse 
notum, Quod cum vacante ecclesia in . . post decessum Io. quondam Rectoris ipsius, inter 
talem parte ex una et talem . . ex parte altera laycos super iure patronatus eiusdem ecclesie 
de . . suborta fuisset questio coram nobis, et cui vel quibus ius huiusmodi ecclesie patro­
natus conpeteret, infra iiijor vel sex menses et amplius non fuisset diffinitum, Ita quod iure 
ad nos iuxta sancciones canonicas hac vice devoluto, nobis conpeteret dictam ecclesiam de 
persona ydonea ordinare, Nos ydoneytatem et probitatis merita qued) viro discreto domino 
Alberto plebano plurimum suffragantur, diligendus attendentes*, predictam ecclesiam in . . 
adhuc vacantem ut predicitur, ipsi d. Alberto conferimus et de eadem per birretum nostrum 
eundem presencialiter investimus, commissisque sibi in ibidem cura spiritualium et regimine 
animarum, instituimus in ecclesia prenotata Rectorem legittimum et plebanum. Ita tamen 
quod ex hoc illi vel illis non debeat preiudicium inposterum generari, qui ius evicerint 
patronatus. In cuius rei vel sicut in alijs instrumentis Actum et datum in tali loco etc.

14. Item de eodem forma quando collacio perditurc).

 In n. d. a. Nos H.etc. ut supra. Notum esse volumus, Quod cum ecclesia ina) Othmuchow, 
que ad collacionem et provisionem nostram pertinet et pertinere noscitur, per mortem Cos­
miani olim Rectoris eiusdem2) bone memorie vacavisset, Nos eandem ecclesiam Viro 
discreto .. tamquam bene merito conferimus vel contulimus, et eundem de iam dicta ecclesia 
presencialiter curavimus investire, Curamqueb) sibi committentes inibi spiritualium et regimen 
animarum, Ipsum in eadem ecclesia Rectorem constituimus legittimum et plebanum. In 
cuius etc. ut supra.

13. Item de eodem.

Monasterium personaliter visitare, ac processionibus quas interdum extra monasterium.... 
fratribus tenebitur interesse1), Ipsi quoque abbati vel alteri fratri ipsius ordinis sacerdoti 
de eiusdem Abbatis licencia iuxta statuta regularis ordinis confiteri. In cuius rei testi­
monium . . .

II, 12.

*fol. 59 b.

15. Forma super induccione in possessionem corporaleme).

Henr. d. g. etc. tali Salutem. Cum virum discretum dominum W.3) ad presentacionem 
Illustris principis de .. vacante nuper ecclesia in Novoforo per mortem F. quondam Rectoris

a) in eccl. b) Curam, c) Diese Ueberschrift ist wegen der eingerissenen Confusion neu gemacht; ursprünglich 
gehörte hierher die im Register und über 16 stehende: Instrumentum provisionis vel collacionis de beneficio alicui facte. 
Deshalb stehen die Ueberschriften 13—19 über den Texten 15—21. d) quo. e) Wie im Index, sind auch hier die 
Ueberschriften 15 und 16 vertauscht.

1) Vermuthlich ist das Hospital zum Heil. Geist in Breslau gemeint, dessen Probst unter dem Abt des Sand­
stifts stand. 2) Er kommt 1304—1310 vor, dann 1326 Jun. 22 Theodericus. Dieser erhält II, 44 Erlaubniss zu 
studiren. 3) Witlonem, s. oben n. 11.
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Henr. d. g. etc. Dilecto in Cristo fratri domino Iohanni decano nostro Wrat. Salutem 
cum sincera in domino karitate. Cum nuper nobis in Wrat. ecclesia nostra Canonicatus et 
prebenda per mortem domini P. de . . bone memorie olim nostri Wrat. canonici vacavisset, 
Nos iam dictos canonicatum et prebendam viro honorabili et discreto Magistro Conrado 
Officiali nostro Wrat. tamquam ydoneo et bene merito contulimus ipsumque per annulum 
nostrum presencialiter investivimus de eisdem. Vestre igitura) discrecioni committimus et 
mandamus, quatenus predictum magistrum Conradum, postquam vobis una cum presentibus 
ex parte nostra fuerit presentatus, recipiatis et recipi faciatis in dicta ecclesia nostra in 
canonicum et in fratrem, stallum sibi in choro et locum in capitulo* debitum cum pleni­
tudine iuris canonici assignando. Dat. etc. Anno domini etc.

a) fehlt.

17. Hic installatur canonicus vel prelatus.

In nomine domini amen. Nos H. d. g. etc. Notum esse volumus universis presentem 
paginam inspecturis, Quod viri honorabiles et dilecti nobis in Cristo fratres A. de . . et B. 
de . . Wrat. nostri canonici, cupientes suis simul et ecclesie nostre Wrat. commodis pro­
videre, constituti in nostra presencia nobis cum instancia supplicarunt, ut permutacioni 
eorum quam de prehendis suis Wrat. facere affectabant, dignaremur annuere et eandem 
nostris litteris affirmare. Nos igitur considerantes quod ex commutacione huiusmodi tam 
ecclesie nostre quam personis predictis commodum et utilitas proveniret, Resignacione 
quam de prehendis ipsis dicti domini . . commutacionis gracia libere in manibus nostris 
fecere recepta, prebendain quam A. in dicta nostra ecclesia tenuerat, B. predicto, Set et pre­
hendam quam idem B. in ibidem obtinuit, ipsi A. duximus assignandam, per annulum nostrum 
de prehendis ipsis presencialiter investientes eosdem, et mandantes ipsos in possessionem 
prebendarum earundem corporaliter introduci. In cuius rei etc.

16. Item alia forma de eodem.

eiusdem per annulum nostrum presencialiter investiverimus, commissis in ibi sibi cura spiri­
tualium et regimine animarum, Vestre discrecioni committimus et mandamus, quatenus ad 
predictam ecclesiam in Novoforo cum prefato W. personaliter accedentes, ipsum in cor­
poralem possessionem eiusdem ecclesie inducatis, et faciatis quod parrochiales ibidem sibi 
tamquam patri spirituali et vero plebano suo obediant decetero, et de iuribus parrochialibus 
eidem respondeant ut tenentur. Dat. etc. Anno domini etc.

II, 15.

*fol. 60.

IS. Item alia forma de eodem solempnior.

Henr. d. g. etc. Nostri interest et ecclesie requirit necessitas, tales lapides in funda­
mento domus dei ponere, qui sua firmitate queant tocius robur ecclesie sustinere, ut ad
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instar templi Salomonis decore varietatum distincta resplendeat et ornetur. Licet igitur 
mater nostra ecclesia sancta in ammissione filiorum quos diversis modis de eiusdem gremio 
contingit excidere, luctu et merore tristicie respergatur, ut tamen prioris mesticie nubilum 
et pressure detergat, spe nate prolis consolari meretur et patribus filios non dissimiles 
generare. Et quoniam frater noster bone memorie magister lacobus prepositus nostre 
Wrat. ecclesie diem clausit extremum, suum nature debitum persolvendo: Nos preposituram 
que per mortem eiusdem magistri Ia. in ipsa ecclesia nostra vacaverat, Viro honorabili 
domino Pe. de . . Canonico nostro Wrat. scientes eum ad id dignum et ydoneum, duximus 
conferendum. Prebendam vero quam tenuerat idem magister Ia. Domino N. de Bancz 
nostro Wrat. canonico, et eam que fuerat ipsius necnon et canonicatum, contulimus viro 
discreto M. de .. Capellano nostro, et euma) per annulum nostrum presencialiter investivimus 
de eisdem. Vestre igitur fraternitati committimus et mandamus, quatenus prefato domino 
P. stallum et locum prepositure in choro et capitulo debitum assignetis, et dominum M. 
predictum in ipsa nostra ecclesia recipiatis et recipi faciatis in canonicum et fratrem, stallum 
eciam sibi in choro et locum debitum in capitulo cum plenitudine iuris et honoris canonici 
assignando. Et si vis, addeb) post dictionem assignando: Postquam ijdem domini una cum 
presentibus per talem Cappellanum nostrum exhibitorem earum vobis fuerint presentati. 
Dat. etc. Hec additio est propter consuetudinem presentandi tales installandos per aliquos capel- 
lanos de curia domini Episcopi.

a) eos? b) addere, c) 20 und 21 hatten weder im Index noch im Text Ueberschriften und dadurch ist die irr- 
thümliche Herabziehung der Ueberschriften seit n. 11 im Text veranlasst. Hier gleicht sich der Fehler wieder aus.

II, 18

19. Forma Comende alicuius ecclesie parrochialis.

20. Item de eodemc).

*fol. 60b.

Henr. etc. Viro discreto . . de . . presbitero Salutem in domino. Cum parrochialis 
ecclesia in Othmuchow post mortem talis sit adhuc Rectoris solacio destituta, nos de vestre 
circumspeccionis industria pleniorem in domino confidendam obtinentes, Vestre discrecioni 
iam dictam ecclesiam, cuius hoc suadet utilitas et evidens necessitas id exposcit, ut in suis 
iuribus spiritualibus et temporalibus preservetur illesa, auctoritate presencium commen­
damus. Ita sane quod deductis expensis necessarijs vestris et ministrorum ipsius ecclesie, 
illa que super esse constiterit, Successori futuro integraliter reserventur. Presentibus ad 
semestris temporis spacium a data ipsorum iuxta sancciones canonicas solummodo vali­
turis. In cuius rei . . .

Capitulum Wrat. ecclesie Viro discreto domino* C. Canonico Ecclesie Glog. Salutem 
cum sincera in domino karitate. A dampnis et incommodis decanatum vestre Glog. Ecclesie 
qui nunc vacat, quantum nobis est possibile preservare volentes, vestre discrecionis indu-
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Capitulum etc. Honorabilibus viris et discretis, dominis .. preposito, .. archidyacono,.. 
Cantori totique capitulo necnon et universis clericis ecclesie Glog. Salutem ut supra. Quia 
Viro discreto domino C. Canonico Glog. decanatum eisdem ecclesie nunc vacantem tam in 
spiritualibus quam in temporalibus commendavimus et commisimus gubernandum, Circum- 
speccionem vestram in domino requirimus et rogamus, et nichilominus vobis tenore presen- 
cium precipiendo mandamus, quatenus vos domini.. prelati et Canonici prefatum dominum 
C. quantum in vobis est, in eodem decanatu et in eius iuribus necnon et in alijs que ad 
officium et honorem decanatus ipsius pertinent conservetis, donec predicta ecclesia vestra 
de vero decano per eum qui poterit canonice ordinetur. Vobis autem dominis vicarijs ac 
clericis alijs in virtute obediencie districte precipiendo mandamus, quatenus memorato 
domino C. decetero tamquam decano seu vicedecano vestro, prout de iure tenemini, reve- 
rerenter in omnibus obedire et intendere debeatis. Quicunque enim, quod non credimus, 
predicto vicedecano in hijs que ad ius et officium decanatus eiusdem pertinent, contradictor 
aut rebellis extiterit aut eciam inpeditor, rebellionem illius animadversione debita puniemus. 
Quin ymmo et ratas habebimus deo propicio penas, quas idem vicedecanus iuxta officij sui 
debitum tulerit in rebelles. Dat. etc.

a) tam — dicto fehlt.

21. Item de eodem.

II, 20.strie, De qua plenam in domino fiduciam obtinemus, iam dictum decanatum Glog. tenore 
presencium commendamus, ut omnino tam in spiritualibus quam in temporalibus gubernare 
et regere debeatis tama) diu donec de dicto decanatu aliter disponatur: Volumus autem et 
fidelitati vestre committimus, ut fructus et redditus decanatus predicti procuretis fideliter 
colligi et pro futuro decano plenius conservari, eo tamen salvo quod pro vestra operacione 
et labore de eisdem redditibus conpetenter volumus responderi, Cum iuxta canonicas sanc- 
ciones qui ad onus obligatur, repelli non debet a mercede. Dat. etc.

22. Forma cum datur alicui coadiutor.

Henr. etc. tali presbitero Salutem. Quia ex insinuacione patronorum ecclesie de . . et 
quam plurimorum parrochialium in ibidem ad nostram devenit audienciam, quod dominus .. 
plebanus eiusdem loci gravi nimis et incurabili infirmitate depressus, ipsam ecclesiam 
nequeat tam in spiritualibus quam in temporalibus gubernare, predictorum ecclesie patro­
norum votivis inducti precibus necnon et nostri cura officij excitati, predicte ecclesie ac 
plebani ipsius indempnitatibus precavere volentes, iam dicto plebano coadiutorem qui tam 
personam ipsius quam ecclesiam procurare debeat et regere, censuimus deputandum. De 
Vestre igitur circumspeccionis* providencia et fidei puritate quamplurimum presumentes, 
procuracionem et custodiam memorate ecclesie ac rerum ad ipsam spectancium una cum

*fol. 61.
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Henr. d. g. ete. Religioso viro domino Abbati Zaganensi2) Salutem in domino Sempi­
ternam. Ut animas lucrifacere domino, sua nobis cooperante gracia valeamus, Saluti 
ipsorum quantum possumus sollicite intendentes, Vestre discrecionis industrie de qua 
plurimum presumimus, presentibus committimus et mandamus, quatenus cum personis 
debilibus et suspectis utriusque sexus de Archipresbiteratu Zaganensi, qui vobis sua con­
fessi fuerint crimina et reatus, auctoritate nostra, iniuncta eis penitencia salutari pro modo 
culparum prout saluti eorum videritisa) expedire, misericorditer dispensetis, in illis videlicet 
articulis et casibus, qui ad nos et nostram Curiam dinoscuntur solummodo pertinere, enor­
mibus manifestis criminibus dumtaxat exceptis, que nostre Curie volumus reservari. Pre­
sentibus a data presencium usque ad mediam quadragesimam proximo nunc venturam tan­
tummodo valituris. Dat. etc.

24. Hic conceditur alicui, ut super casibus episcopalibus sibi confessis possit dispensare.

23. Item forma confessorie.

Henr. etc. Discreto viro D. Salutem in domino. Ut tue anime salubrius consulatur, 
devocioni tue auctoritate presencium indulgemus vel concedimus, Quod tibi liceat Discretum 
et ydoneum presbiterum nostre dyoc. eligere confessorem, qui super peccatis que sibi con­
fessus fueris, auctoritate nostra tibi de debite absolucionis beneficio et penitencia provideat 
salutari. Presentibus ad unum annum vel ad biennium solummodo valituris. In cuius testi­
monium ... Et nota quod per hanc concessionem seu indulgentiam is presbiter qui sic in confes­
sorem eligitur, in articulis sive casibus Episcopio reservatis absolvendi nullam recipit potestatem, 
prout expressum est in li. vj. de penitencijs et remiss. c. Si episcopus. Unde necesse est ut de illis 
articulis specialiter exprimatur. Sic ut supra eligere confessorem qui super peccatis omnibus 
que sibi confessus fueris, eciam in casibus nobis specialiter reservatis auctoritate nostra 
ut Supra.

predicto . . plebano ipsius, vestre discrecioni ad predictorum patronorum instanciam com­
mittimus, in virtute obediencie et in remissionem peccaminum vobis nichilominus iniun- 
gentes, quatenus vestre fortitudinis humeros huic honeri submittentes, de supradicta eccle­
sia et rebus ac redditibus eius quibuslibet procurandis, receptis presentibus vos tamquam 
procurator et coadiutor dicti Rectoris legittimus intromittatis omnino, ac de illis solum deum 
pre oculis habendo, prout utilitas dicte ecclesie suaserit disponatis, memorato . . expensas 
et necessaria de fructibus et obvencionibus ipsius ecclesie iuxta facultates eiusdem quo 
advixerit1) ministrando, proviso nichilominus ut per sacerdotem ydoneum divina officia in 
dicta ecclesia debite peragantur. Dat. etc.

II, 22.

a) fehlt.
1) So werden diese Worte im Mittelalter regelmässig getrennt, anstatt quoad vixerit.
2) Des Augustinerstifts zu Sagan.
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Henr, miseratione divina etc. Universis Cristi fidelibus etc. Ad divine laudis obsequium 
basilice sanctorum in titulum eriguntur, ut in eis que domus oracionum existunt, sufiragia 
beatorum agminum inplorentur, quorum presidijs Cristi fideles eterne felicitatis premia 
consequantur. Terrestris quidem ecclesia celestis mansionis edificium representat, et in 
hac exhiberi debet obsequium, quo ad illam mansionem per feliciorem ascensum possit 
aditus preparari. Gloriosa siquidem beata virgo Maria, mater salvatoris, virgo serena, plena 
delicijs et omnium virtutum floribus insignita, que virginitatis flore salvato vel servato florem 
inmarcessibilem Ihesum Cristum mundo produxit et edidit salvatorem, tanto lacius tantoque 
prpfusius meruit humanarum laudum extolli preconijs et devotis mentibus revereri preci- 
puisque honorum insignijs venerari, quanto super choros angelorum sublimius exaltata, in 
excellentissime solio prelature cum filio quem genuit residens, pro suis devotis benignius 
et efficacius intercedit. Hec enim iugiter postulat, ut delinquencium peccata nonb) iudicia- 
liter arguat, set in iudicio misericordi pietate relaxet. Hec benignas aures clamancium